
KYNŠPERSKÝ 
zpravodaj

01/ 14 ZDARMALeDen 2014

Vydává město Kynšperk nad Ohří. Ročník XV, číslo 1. Vyšlo 1. 1. 2014. Náklad 800 ks. Zdarma. 
Registrace: Ministerstvo kultury ČR e 12609 . Adresa: Infocentrum v Panském domě Maxima Gorkého 1,
 357 51 Kynšperk nad Ohří . E-mail: zpravodaj@mkskynsperk.cz . Redakční rada: Ing. Tomáš Svoboda, 

Mgr. Lenka Hrušková Bursová, Ing. Vladimír Palík, p. Jana Tomsová, Mgr. Štěpánka neubergová . Přispěvatelé: 
zaměstnanci Městského úřadu Kynšperk n. O., MKS, školy, vedoucí sportovních klubů, občanská sdružení 

Příjem inzerce: tel.: 352 324 271, 602 314 241 . Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce.
Za obsah příspěvků ručí autoři. názory redakce se nemusí vždy shodovat s názory přispěvatelů. 

Redakce: Veronika Becková, tel.: 352 324 271, 602 314 241 . Tisk: AZUS Březová, s. r. o. tel.: 352 605 508 

 Vítání občánků
 Místní poplatky
 Usnesení
 Hasiči
 Jízdní řády
 Základní škola

 Mateřská škola
 ZUŠ
 Stolní tenis
 noční obloha 
 Kultura

Základní škola v Kynšperku nad Ohří
ve spolupráci s Městským kulturním střediskem

     vás srdečně zve
      na šestnáctý ročník soutěže

         222000111444   
v sobotu 22. února 2014 od 14.00 hodin

v sále kina MKS

Vstupné: 50,- Kč



Různé Vítání občánků

Vítání nových občánků našeho města

Dne 22. 11. 2013 se uskutečnila tradiční malá 
slavnost k příležitosti vítání nových občánků 
města Kynšperk nad Ohří. Této třetí letošní 
slavnosti se zúčastnilo celkem 12 dětí společ-
ně s rodiči a mnoha příbuznými, kteří zaplnili 
obřadní síň. Ke slavnostní náladě přispělo vy-
stoupení dětí z kynšperské mateřské školy. 
Pan starosta Ing. Tomáš Svoboda zvýraznil 
slavnost svým projevem. 
Slavnostní atmosféra byla zachycena fotogra-
fem a zápisem rodičů v pamětní knize.

na závěr pan starosta upřímně maminkám 
poblahopřál k této radostné události, předal 
kytičku a malou upomínku na dnešní den.
Všem účinkujícím i zúčastněným děkujeme 
za příjemně prožité chvilky.
Přejeme velkou kopu zdraví, štěstí, úspěchů 
a rodinné pohody. 
Hodně radosti nad dětským úsměvem, neboť 
není většího štěstí než je úspěch svého dítěte.
Gratulujeme.

Eva Knížová 
matrikářka

Vážení kynšperští občané, 
do nového roku bychom měli vstoupit s nadšením a optimismem, měli bychom si určit nejen 
nové cíle, ale poučit se i z toho, co se nám nepodařilo. 
K tomu vám všem přeji, pevné zdraví, mnoho štěstí, nezlomnou vůli k dosažení úspěchů 
a ke splnění alespoň některých přání a nadějí. nám všem pak přidávám vzájemné porozumě-
ní, toleranci, naslouchání jeden druhému a pořádný koš radosti a pokory. Když navíc máme 
lásku a sílu vlastní rodiny, podporu přátel a úctu známých, můžeme leckdy dokázat i zázraky 
a běžné problémy každodenního života určitě zvládneme. 
Tak nebojte se a s chutí vykročte správnou nohou do roku 2014.

Mgr. Štěpánka Neubergová 
místostarostka

1



nabídka prodeje a nájmu

Nabídka pozemků města k prodeji

Město Kynšperk nad Ohří nabízí k prodeji čty-
ři části pozemku p.č. 1218/1 v k.ú. Kynšperk 
nad Ohří. Jedná se o pozemek na konci ulice 
Křižíkova (pod hrází rybníku Sýkorák). 
Tato lokalita je určena k výstavbě rodinných 
domů. 

Dále nabízí k prodeji dvě části pozemků 
p.č. 98/7 a 101 v k.ú. Štědrá u Kynšperka nad 
Ohří.

V návrhu územního plánu jsou pozemky urče-
ny pro individuální výstavbu (bydlení v rodin-
ných domech).     
  
Bližší informace vám rádi poskytneme 
na Městském úřadu, majetkovém odboru, 
2. patro, tel.č. 352 350 430.

Josef Špaček
vedoucí majetkového odboru

Nabídka nebytových prostorů 
v majetku města do nájmu:
nebytový prostor v přízemí objektu č.p. 19 
v Gorkého ulici, Kynšperk nad Ohří o výměře 
62,38 m2 za těchto podmínek:
- pronájem na dobu určitou 5 let 
- výše nájemného bude stanovena dle způso-
bu využití + nárůst o každoroční inflaci
- služby spojené s nájmem budou hrazeny sa-
mostatně
- nájemce si v případě potřeby zajistí vydání 
rozhodnutí stavebního úřadu o změně užívání 

nebytový prostor v přízemí objektu 
č.p. 562 v Gorkého ulici, Kynšperk nad Ohří 
o výměře 52,32 m2 za těchto podmínek:
- pronájem na dobu určitou 5 let 
- výše nájemného bude stanovena dle způso-
bu využití + nárůst o každoroční inflaci
služby spojené s nájmem budou hrazeny sa-
mostatně
- nájemce si v případě potřeby zajistí vydání 
rozhodnutí stavebního úřadu o změně užívání 

Josef Špaček 
vedoucí majetkového odboru

3

Z města

Sazby a splatnost místních poplatků pro rok 2014

Poplatky za psy 
Tomuto poplatku podléhají psi starší třech mě-
síců.

Sazby poplatku za psa:
a) za prvního psa 1000,- Kč
b) za každého dalšího psa 1500,- Kč
c) za psa, jehož držitel je poživatel invalidního, 
starobního nebo vdovského nebo vdoveckého 
důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů 
anebo poživatel sirotčího důchodu 200,- Kč
d) za každého dalšího psa, jehož držitelem je 
osoba uvedená pod písm. c) 300,- Kč
e) za psa, jehož držitel jej chová v rodinném 
domě 500,- Kč.

Splatnost poplatku:
- nečiní-li více než 500,- Kč - v jedné splátce, 
do 31. května každého roku
- činí-li více než 500,- Kč - ve dvou stejných 
splátkách do 31. května a 31. srpna každé-
ho roku. Poplatek lze zaplatit i najednou a to 
do 31. května každého roku.

Poplatek lze uhradit v pokladně Městské-
ho úřadu Kynšperk nad Ohří nebo převodním 
příkazem na účet Komerční banky, a.s., čís-
lo účtu: 19-4587390287/0100, variabilní sym-
bol: 31591, specifický symbol: rodné číslo po-
platníka.

Poplatky za komunální odpad
Sazba poplatku je 600,- Kč na osobu a kalen-
dářní rok a tvoří jej:
a) částka 250,- Kč za osobu a kalendářní rok a
b) částka 350,- Kč za osobu, stanovená na zá-
kladě skutečných nákladů obce předchozího 
roku na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu.

Splatnost poplatku:
- prvních 300,- Kč do 31. března každého roku
- druhých 300,- Kč do 30. září každého roku
- poplatek lze zaplatit i najednou a to do 
31. března každého roku.

Tento poplatek máte opět možnost uhradit 
v městské pokladně nebo převodem na účet 
číslo: 19-4587390287/0100, variabilní sym-
bol: 31530, specifický symbol: rodné číslo po-
platníka. Pokud budete zasílat platbu za více 
osob, zašlete, avízo na e-mail: platby@kyn-
sperk.cz, ve kterém je zapotřebí uvést jména 
osob, datum narození a výši poplatku.

finanční odbor
MěÚ Kynšperk nad Ohří

2



UsneseníUsnesení

Usnesení z mimořádné schůze Rady města
Kynšperk nad Ohří dne 27. listopadu 2013 
č. 337
Rada města Kynšperk nad Ohří

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří 
schválit změnu rozpočtu na rok 2013 rozpoč-
tové opatření č. 6. Rozpočtové příjmy se na-
vyšují o 350,82 tis. Kč a rozpočtové výdaje se 
navyšují o 3 350,82 tis. Kč. Rozpočtové příjmy 
po úpravě činí 62 046,02 tis. Kč a rozpočtové 
výdaje po úpravě činí 63 595,76 tis. Kč, dle 
přílohy č.1 tohoto usnesení, financování – zvy-
šuje se zapojení přebytku z minulých let (změ-
na stavu na bankovních účtech) o 3 000,00 
tis. Kč. Změna stavu na bankovních účtech 
po úpravě činí – 1 549,74 tis. Kč a  změnu 
závazných ukazatelů dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení.

č. 338
Rada města Kynšperk nad Ohří

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří 
a) delegovat 
starostu města na jednání valné hromady spo-
lečnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. konané 
dne 13.12.2013 v 10:00 hod. v kulturním domě 
v Březové, která bude jednat o těchto záleži-
tostech:
projednání a schválení výše vodného a stoč-
ného pro rok 2014,
projednání a schválení výše nájemného 
pro rok 2014 podle nájemní smlouvy ze dne 
30.4.2003 uzavřené s Vodohospodářskou 
společností Sokolov s.r.o., 
projednání a schválení plánu investic pro rok 
2014,

odvolání člena dozorčí rady, jmenování no-
vého člena dozorčí rady, schválení smlouvy 
o výkonu funkce, odměny předsedy dozorčí 
rady a jednatelů společnosti a
 
b)uložit mu,
aby za město jako za společníka na tomto jed-
nání valné hromady kladně rozhodl o:
schválení výše vodného a stočného pro rok 
2014,
schválení výše nájemného pro rok 2014 podle 
nájemní smlouvy ze dne 30.4.2003 uzavře-
né s Vodohospodářskou společností Sokolov 
s.r.o., schválení plánu investic pro rok 2014,
odvolání člena dozorčí rady, jmenování nové-
ho člena dozorčí rady navrženého jednateli 
společnosti a o schválení smlouvy o výkonu 
funkce, o odměnách předsedy dozorčí rady 
a jednatelů společnosti.

V případě, že by se této valné hromady nemo-
hl starosta zúčastnit, bude město zastupovat 
Mgr. Štěpánka neubergová a 

2. ukládá
vedoucímu majetkového odboru předložit ma-
teriál k projednání na nejbližším zasedání za-
stupitelstva města.

č. 339
Rada města Kynšperk nad Ohří

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří
a) schválit prodej objektu č.p. 499 v ulici So-
kolovská v Kynšperku nad Ohří stojící na po-
zemku p.č. 605/1 a 605/2 a prodej pozemků 
p.č. 605/1 (zast. plocha) o výměře 625 m2, 

p.č. 605/2 (zast. plocha) o výměře 90 m2, p.č. 
606/1 (zahrada) o výměře 1015 m2, p.č. 606/2 
(ost. plocha) o výměře 40 m2, p.č. 606/3 (ost. 
plocha) o výměře 35 m2, p.č. 606/4 (ost. plo-
cha) o výměře 27 m2, p.č. 607/2 (ost. plocha) 
o výměře 2545 m2 a p.č. 608 (zahrada) o vý-
měře 2454 m2 vše v k.ú. Kynšperk nad Ohří 
za účelem veřejně prospěšné činnosti, mu-
zejnictví, výstavní činnosti, provozování ob-
čanské vybavenosti, drobný doplňkový prodej 
dle smluvních podmínek uvedených v návrhu 
kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení XXX a

b) schválit prodej pozemku p.č. 610/2 (zahra-
da) o výměře 158 m2 v k.ú. Kynšperk nad Ohří 
XXX a 

2. ukládá 
vedoucímu majetkového odboru vyrozumět 
žadatele o usnesení rady města a předložit 
návrh do jednání zastupitelstva města.

č. 340
Rada města Kynšperk nad Ohří

1. souhlasí 
s dočasným uzavřením místní komunikace 
Františka Palackého v Kynšperku nad Ohří 
v úseku od domu čp. 463 za dům čp. 186 
nejdéle na jeden den v období od 4.12.2013 
do 14.12.2013 z důvodu umístění jeřábu při 
kácení tří stromů u bytového domu čp. 186 
v Kynšperku nad Ohří a

2. ukládá 
vedoucímu majetkového odboru předložit sou-
hlas k podpisu starostovi města.

Ing. Tomáš Svoboda v.r.
starosta

Mgr. Štěpánka Neubergová v.r.
místostarostka

Usnesení ze schůze Rady města
Kynšperk nad Ohří dne 4. prosince 2013 

upravená verze

č. 341
Rada města Kynšperk nad Ohří

1. souhlasí
s navýšením nájemného za pronájem gará-
ží o daň z přidané hodnoty v základní sazbě 
od 01.01.2014 a

2. ukládá 
vedoucí finančního odboru sdělit usnesení 
jednateli Správy majetku Kynšperk nad Ohří 
spol.  s r.o.

č. 342
Rada města Kynšperk nad Ohří

1. poskytuje 
příspěvkové organizaci Základní škola Kyn-
šperk nad Ohří, Jana A. Komenského 540, 
okres Sokolov, v souladu s ust. § 27 odst. 5, 
písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, předchozí souhlas k při-
jetí věcného daru od XXX.

4 5



UsneseníUsnesení

č. 343
Rada města Kynšperk nad Ohří
1. schvaluje
uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o posky-
tování služeb (pečovatelská služba) ze dne 
17. 01. 2011 mezi Městem Kynšperk nad 
Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 357 51 
Kynšperk nad Ohří, zastoupené starostou 
panem Ing. Tomášem Svobodou a poskyto-
vatelem služeb, společností Pomoc v nouzi, 
o.p.s. se sídlem Fibichova 852, 356 01 Soko-
lov, IČ: 279 91 997, zastoupenou ředitelem 
Bc. Robertem Pisárem, dle důvodové zprávy a

2. pověřuje
starostu podpisem dodatku č. 3, který tvoří pří-
lohu č. 1 tohoto usnesení.

č. 344
Rada města Kynšperk nad Ohří

1. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 59/2013 se 
společností Lajka spol. s r.o., K. H. Borovské-
ho 447, Kynšperk nad Ohří, IČ 497 91 648 
na realizaci zakázky „Statické zajištění objektu 
na náměstí 5. května čp. 191, Kynšperk nad 
Ohří“, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení a 

2. ukládá
vedoucímu majetkového odboru předložit do-
datek k podpisu starostovi města. 

č. 345
Rada města Kynšperk nad Ohří

1. souhlasí se stavbou na pozemku 
ve vlastnictví města:
1.1.) „Boží požehnání, sanace drážního pilíře 
II. etapa na p.p.č.144 v k.ú. Dolní Pochlovice“ 
zajišťované Sokolovskou uhelnou, právním 

nástupcem, a.s. podle projektové dokumenta-
ce zpracovávané společností ARCH 93, s.r.o., 
Majakovského 29, 360 05 Karlovy Vary,  IČ 
00884774 a 
se stavbou na území města:
1.2.) „ÚS 11010-048356 BH3C_K_SOKYn_
urych_OK Přípojka sítě elektronických ko-
munikací“ na p.p.č. 331/12, 331/68, 331/11, 
273/5 a 273/4 v k.ú. Zlatá u Kynšperka nad 
Ohří zajišťované investorem Telefónica O2, 
Czech republik a.s., 140 22 Praha 4, Michle,   
Za Brumlovkou 266/2, IČ 60193336 a

2. ukládá 
vedoucímu majetkového odboru předložit 
smlouvu a souhlas k podpisu starostovi měs-
ta.

č. 346
Rada města Kynšperk nad Ohří

1. ruší 
své usnesení č. 292 ze dne 9.10.2013 a

2. ukládá
vedoucímu majetkového odboru ukončit jed-
nání o změně nájemce pozemku. 

č. 347
Rada města Kynšperk nad Ohří

1. schvaluje
záměr pronájmu části pozemku p.č. 239 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 
cca 60 m2 v k.ú. Zlatá u Kynšperka nad Ohří a

2. ukládá
vedoucímu majetkového odboru zveřejnit zá-
měr pronájmu pozemku na dobu minimálně 
15-ti dnů na úřední desce města s uvedením 
„na dobu neurčitou“.

č. 348
Rada města Kynšperk nad Ohří 

1. schvaluje 
uzavření smlouvy č. 2013-150 o zařazení 
do systému obce pro odstraňování komunál-
ního odpadu v Kynšperku nad Ohří, žadatel 
XXX a

2. ukládá 
vedoucímu majetkového odboru vyrozumět 
žadatele a předložit smlouvu č. 2013-150 
k podpisu starostovi města. 
    
č. 349
Rada města Kynšperk nad Ohří

1. bere na vědomí 
nabídky tří uchazečů na dodávku služebního 
vozidla - osobního automobilu, 
 
2. schvaluje
zadat dodávku vozidla Škoda Octavia II spo-
lečnosti Autocentrum TKM s.r.o., se sídlem 
Jaltská 989/7, 360 01 Karlovy Vary, IČO 
01419455,
 
3. ukládá 
tajemníkovi vyrozumět uchazeče o výsledku 
výběrového řízení a

4. pověřuje 
starostu podpisem kupní a leasingové smlou-
vy. 

č. 350
Rada města Kynšperk nad Ohří

1. schvaluje
uzavření dohody o provedení práce s účinnos-
tí od 6.12.2013 do 20.12.2013 s p. Hamouzo-
vou XXX a

2. pověřuje
starostu podpisem této dohody.

Ing. Tomáš Svoboda v.r. 
starosta

Mgr. Štěpánka Neubergová v.r.
místostarostka

„Z důvodu zajištění ochrany osobních úda-
jů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
je zveřejňováno upravené usnesení zastupi-
telstva města Kynšperk nad Ohří s omezeným 
rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 
Osobní údaje jsou nahrazeny symbolem vy-
puštění XXX.
Plné znění usnesení (včetně příloh) zastupi-
telstva města a rady je k dispozici v podatelně 
městského úřadu.“ 

Všechna usnesení rady a zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří 

si můžete přečíst na stránkách města www.kynsperk.cz
kliknout na: městský úřad - rada/zastupitelstvo města - usnesení

6 7



Hasiči

Jednotka dobrovolných hasičů města Kynšperk 
nad Ohří za rok 2013
V tomto článku bych rád shrnul celkovou čin-
nost jednotky za uplynulý rok 2013. 

V jednotce sboru dobrovolných hasičů  
k 31. 12. 2013 je 19 členů na dohodu o pra-
covní činnosti a vykonávají funkce: velitel 
družstva, strojník a hasič.
Jednotka za uplynulý rok 2013 (do 16.12 
2013) vyjížděla k 90 událostem. Z těchto 
všech mimořádných událostí se naše jednot-
ka nejvíce podílela na technické pomoci, kam 
vyjela během roku 38krát. Dalšími početnými 
událostmi jsou požáry, kam jednotka vyjížděla 
29krát. Co se týče dopravních nehod, jedna-
lo se o 14 výjezdů. S únikem nebezpečných 
látek jednotka bojovala 5krát a 4krát vyjela 
jednotka k události, kde se jednalo o planý 
poplach.
V průběhu roku jsme se aktivně podíleli 
na nejrůznějších společenských událostech, 
které se konaly v Kynšperku a jeho okolí. no-
voroční ohňostroj, mezi občany oblíbené „pá-
lení čarodějnic“, Den Ohře, několikeré ukázky 
naší požární techniky a zásahů na Dni dětí 
v Libavském Údolí a u základní školy.
Tímto bych chtěl velmi poděkovat všem blíz-
kým našich hasičů za jejich obrovskou tole-
ranci, bez které by členové JSDH nemohli vy-
konávat tento zvláštní koníček, který je velmi 
náročný na čas, zodpovědnost, ale i fyzický 
a psychický nápor na jedince. 

Za vaši činnost pro společnost moc děkuji.
Zeman Jaromír - velitel družstva (zástupce ve-
litele jednotky) 
Jirásek Michal - velitel družstva
Bjalončík Pavel - velitel družstva
Matoušek Zdeněk ml. - strojník
Holub Josef - strojník
Sukovič Milan - strojník 
Janský Petr - strojník
Maštera Michal - strojník
Matoušek Zdeněk st. - strojník
Pinc Petr - strojník
Lhota Jan - hasič
Herink Pavel - hasič
Šourek Tomáš - hasič
Vaňuš Ivan - hasič
Lhota Pavel - hasič
Holubová Martina - hasič
Havel Jan - hasič
Poul Petr - hasič

Velmi si vážím spolupráce s HZS Karlovarské-
ho kraje a s vedením města Kynšperk nad Ohří 
a těším se na další spolupráci v roce 2014.

velitel jednotky SDH Kynšperk nad Ohří
Marek Matoušek 

Různé

Vánoce = štěstí, láska, bohatství?

Každým rokem svoláváme své členy svazu 
postižených civilizačními chorobami na před-
vánoční setkání. Tak tomu bylo i ve čtvrtek 
dvanáctého dne měsíce prosince.
na setkáních se vzájemně posouváme 
do předvánoční nálady. Zavzpomínáme na ta 
loňská i před – před loňská setkání, zhodnotí-
me v hloučcích své zdravotní i jiné problémy, 
ale hlavním cílem je: 
setkali jsme se, 
podali si ruce,
usmáli se na sebe
a vyslovili jen ta nejhezčí přání.

K tomu nám i letos velkou měrou přispělo vy-
stoupení žáků ZUŠ. Melodie z filmových po-
hádek a závěrečné koledy byly tím pravým 
navozením přátelské atmosféry.
Dětem i p. učitelkám Kutišové a Drašarové 
jsme nejen poděkovali, ale pod stromeček po-
slali přání všech přítomných babiček a dědeč-
ků: zdraví, štěstí, radost.

Tichým hostem našeho sezení byla p. mís-
tostarostka neubergová. Její přítomnost pro 
nás, organizátory příjemně prožitého odpoled-
ne, byla důkazem, že i vedení města chápe 
naše poslání organizovat společenské a po-
znávací akce s takovou náplní, aby byly po-
četně bohaté a nikdo neměl pocit, že je sám. 
Záleží jen na každém, kdo chce přijít.
nad šálkem dobrého pití a ochutnáváním vzá-
jemně nabídnutých cukrovinek vlastní výroby 
jsme vykročili vstříc vánočním i povánočním 
dnům. A u štědrovečerního stolu i pod stro-
mečkem letošních Vánoc ať nám svítí myšlen-
ky a cíle:
bohatství je zdraví,
štěstí je, že nejsem sám
a láska – vzájemné podání ruky a úsměv.

za výbor ZO SPCCH
H. Petrášová

 Blahopřání

Tak tiše jako sen
přišel vašich narozenin den,
žijte blaze v plném zdraví,
užívejte toho, co vás baví.
Ať splní se vám nejtajnější přání. 

V měsíci lednu 2014 oslaví své narozeniny 
členky naší ZO SPCCH paní 

Bártlová Alžběta
Dvořáková eva
Vágnerová Marie

Vše nejlepší, hlavně stálé zdraví a veselou 
mysl 

přeje výbor ZO SPCCH 

8 9



Jízdní řády

48
15

20
  K

yn
šp

er
k 

na
d 

O
hř

í-L
ib

av
sk

é 
Ú

do
lí-

S
ok

ol
ov

-H
ab

ar
to

v
P

la
tí 

od
 1

5.
12

.2
01

3 
do

 1
3.

12
.2

01
4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

išt
’uj

e 
: A

ut
ob

us
y 

Ka
rlo

vy
 V

ar
y,

 a
.s

., 
Sp

or
to

vn
í 4

, K
ar

lo
vy

 V
ar

y,
 S

ok
ol

ov
, t

el
.3

52
62

22
80

 (s
po

je
 1

-2
3,

25
-4

1,
45

-5
8)

  A
ut

ob
us

y 
Ka

rlo
vy

 V
ar

y,
 a

.s
., 

Sp
or

to
vn

í 4
, K

ar
lo

vy
 V

ar
y,

 C
he

b,
 te

l.3
54

40
01

94
 (s

po
je

 2
4,

43
)

AU
TO

BU
SY

 K
AR

LO
VY

 VA
RY

 a.
s.

ID
O

K
   

  A
ut

ob
us

y 
K

ar
lo

vy
 V

ar
y,

a.
s.

  w
w

w
.a

ut
ob

us
y-

kv
.c

z 
in

fo
te

le
fo

n 
A

K
V

24
   

35
3 

61
3 

61
3

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
2/

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1/

6 6 6 6 6

ZÓ
N

A

 0  0  4  6 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈  8  9 11 11 13 14 14 〈 14 15 16 17 18 22 23 25 25

 0 〈 〈 〈  3 〈  5 〈 〈 〈 〈 12 13 15 15 17 18 18 〈 18 19

 0 〈 〈 〈  3  5  5  6

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28Tč
km

  K
yn

šp
er

k 
n.

O
hř

í,a
ut

.s
t.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  K

yn
šp

er
k 

n.
O

hř
í,U

 p
iv

ov
ar

u
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  L

ib
av

sk
é 

Ú
do

lí
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  Š

ab
in

a 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

   
   

   
  K

yn
šp

er
k 

n.
O

hř
í,K

am
en

ný
 D

vů
r

 . 
. .

   
   

   
  K

yn
šp

er
k 

n.
O

hř
í,Z

la
tá

,o
be

c
 . 

. .
 . 

. .
 .

   
   

   
  K

yn
šp

er
k 

n.
O

hř
í,Z

la
tá

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

   
   

   
  K

yn
šp

er
k 

n.
O

hř
í,K

ol
ov

á
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

   
   

   
   

   
  B

ře
zo

vá
,A

rn
ol

to
v

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

   
   

   
   

   
  B

ře
zo

vá
,M

ýt
in

a,
ro

zc
. 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

   
   

   
   

   
  B

ře
zo

vá
,a

ut
.s

t.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
   

   
   

  B
ře

zo
vá

,T
is

ov
á,

Č
er

ný
 m

lý
n

 . 
. .

 . 
. .

 .
  B

ře
zo

vá
,T

is
ov

á,
E

TI
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  C

iti
ce

,d
ůl

 P
S

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  C
iti

ce
,v

ia
du

kt
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  D

ol
ní

 R
yc

hn
ov

,B
S

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  S

ok
ol

ov
,S

ok
ol

ov
sk

é 
st

ro
jír

ny
 . 

. .
 . 

.
  S

ok
ol

ov
,p

ol
ik

lin
ik

a
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  S
ok

ol
ov

,m
ěs

ts
ký

 ú
řa

d
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  S
ok

ol
ov

,II
.Z

Š
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.

  S
ok

ol
ov

,T
er

m
in

ál
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  S
va

ta
va

,ro
zc

. 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  S
va

ta
va

,š
ko

la
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  S
va

ta
va

,d
ůl

 P
S

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  H
ab

ar
to

v,
Č

is
tá

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  H
ab

ar
to

v,
K

lu
č

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  H

ab
ar

to
v,

sí
dl

iš
tě

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  H
ab

ar
to

v,
au

t.s
t.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

4 
55

4 
58

5 
05

5 
11 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 5 
14

5 
16

5 
19

5 
20

5 
21

5 
23

5 
24 〈  5 
25

5 
35

5 
37

5 
39

5 
42

5 
47   5 
533

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

6
† 24 5 
00

5 
02

5 
09

5 
15 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 5 
18

5 
20

5 
23

5 
24

5 
25

5 
27

5 
28 〈  5 
30

... ... ... ... ... ... ... ...5

42 5 
20

5 
22

5 
28

5 
32 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 5 
34

5 
35

5 
37

5 
38

5 
39

5 
41

5 
44 〈  5 
50

... ... ... ... ... ... ... ...1

5 
55

5 
57

6 
01

6 
05 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 6 
08

6 
10

6 
13

6 
14

6 
15

6 
17

6 
18 〈  6 
20

... ... ... ... ... ... ... ...9

6 
17 〈 〈 〈 6 
20 〈 6 
23

6 
25

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...49

6 
45

6 
47

6 
52

6 
57 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 6 
59

7 
01

7 
03

7 
04

7 
06

7 
07

7 
08 〈 7 
09

7 
11

... ... ... ... ... ... ... ...13

7 
10

7 
12

7 
19

7 
25 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 7 
28

7 
30

7 
32

7 
33

7 
35

7 
37

7 
38 〈 7 
39

7 
41

... ... ... ... ... ... ... ...15

42 7 
35

7 
38

7 
40

7 
45 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 7 
48

7 
50

7 
52

7 
53

7 
55

7 
57

7 
58 〈 7 
59

8 
00

... ... ... ... ... ... ... ...17

8 
20

8 
23

8 
25

8 
30 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 8 
33

8 
35

8 
37

8 
38

8 
40

8 
42

8 
43 〈  8 
45

... ... ... ... ... ... ... ...19

12
 0

5
12

 0
8

12
 1

0
12

 1
5

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
12

 1
8

12
 2

0
12

 2
2

12
 2

3
12

 2
5

12
 2

7
12

 2
8

〈 
12

 3
0

... ... ... ... ... ... ... ...21

42 13
 0

0
〈 〈 〈

13
 0

3
〈

13
 0

8
〈 〈 〈 〈

13
 1

9
13

 2
1

13
 2

5
13

 2
7

13
 2

9
13

 3
0

13
 3

2
〈 

13
 3

5

... ... ... ... ... ... ... ...33
6

† 24 13
 1

0
13

 1
3

13
 1

5
13

 2
0

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
13

 2
3

13
 2

5
13

 2
7

13
 2

8
13

 3
0

13
 3

2
13

 3
3

〈 
13

 3
5

... ... ... ... ... ... ... ...25

13
 2

0
13

 2
2

13
 2

8
13

 3
2

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
13

 3
4

13
 3

5
13

 3
7

13
 3

8
13

 3
9

13
 4

1
13

 4
4

〈 
13

 5
0

... ... ... ... ... ... ... ...23

14
 3

5
14

 3
7

14
 4

4
14

 5
0

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
14

 5
3

14
 5

5
14

 5
7

14
 5

8
15

 0
0

15
 0

2
15

 0
3

〈 
15

 0
5

... ... ... ... ... ... ... ...29

15
 1

0
〈 〈 〈

15
 1

3
15

 1
5


15

 1
8

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...45

15
 1

3
15

 1
6

15
 1

9
15

 2
3

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
15

 2
6

15
 2

8
15

 3
0

15
 3

1
15

 3
3

15
 3

5
15

 3
6

〈 
15

 3
8

... ... ... ... ... ... ... ...31

31 15
 2

5
15

 2
8

15
 3

0
15

 3
5

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
15

 3
8

15
 4

0
15

 4
2

15
 4

3
15

 4
5

15
 4

7
15

 4
8

〈 
15

 5
0

... ... ... ... ... ... ... ...43
6

† 24 17
 1

5
17

 1
8

17
 2

0
17

 2
5

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
17

 2
8

17
 3

0
17

 3
2

17
 3

3
17

 3
5

17
 3

7
17

 3
8

〈 
17

 4
0

... ... ... ... ... ... ... ...47

31 17
 5

0
17

 5
3

17
 5

5
18

 0
0

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
18

 0
3

18
 0

5
18

 0
7

18
 0

8
18

 1
0

18
 1

2
18

 1
3

〈 
18

 1
5

... ... ... ... ... ... ... ...37

31 19
 0

0
19

 0
2

19
 0

9
19

 1
5

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
19

 1
8

19
 2

0
19

 2
3

19
 2

4
19

 2
5

19
 2

7
19

 2
8

〈 
19

 3
0

... ... ... ... ... ... ... ...7

26 21
 1

0
21

 1
2

21
 1

9
21

 2
5

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
21

 2
8

21
 3

0
21

 3
2

21
 3

3
21

 3
5

21
 3

7
21

 3
8

〈 
21

 4
0

... ... ... ... ... ... ... ...41

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 o
d

                                                        ↓  p
ř

—  o
d

                 ↓  p
ř

      M
H

D
      

op
ač

ný
 s

m
ěr

6 6 6 6
1/

6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2/

1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ZÓ
N

A

 0  0  2  3  7  8  9 10 〈 11 11 11 12 14 14 16 17 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 19 21 25 25

 0 〈 〈  1  1  2  4  4  6  7 〈 〈 〈 〈 14 〈 16 〈 〈 〈 19

 0  1 〈  3 〈 〈 〈  6

 0  2 〈 〈 〈  5

28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10  9  8  7  6  5  4  3  2  1Tč
km

  H
ab

ar
to

v,
au

t.s
t.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  H
ab

ar
to

v,
sí

dl
iš

tě
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  H

ab
ar

to
v,

K
lu

č
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  H
ab

ar
to

v,
Č

is
tá

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  S
va

ta
va

,d
ůl

 P
S

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  S
va

ta
va

,š
ko

la
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  S
va

ta
va

,ro
zc

. 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  S
ok

ol
ov

,T
er

m
in

ál
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  S
ok

ol
ov

,II
.Z

Š
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  S

ok
ol

ov
,m

ěs
ts

ký
 ú

řa
d

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  S

ok
ol

ov
,p

ol
ik

lin
ik

a
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  S
ok

ol
ov

,S
ok

ol
ov

sk
é 

st
ro

jír
ny

 . 
. .

 . 
.

  D
ol

ní
 R

yc
hn

ov
,B

S
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  C
iti

ce
,v

ia
du

kt
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  C

iti
ce

,d
ůl

 P
S

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  B
ře

zo
vá

,T
is

ov
á,

E
TI

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

   
   

   
  B

ře
zo

vá
,T

is
ov

á,
Č

er
ný

 m
lý

n
 . 

. .
 . 

. .
 .

   
   

   
   

   
  B

ře
zo

vá
,a

ut
.s

t.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
   

   
   

   
   

  B
ře

zo
vá

,M
ýt

in
a,

ro
zc

. 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
   

   
   

   
   

  B
ře

zo
vá

,A
rn

ol
to

v
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
   

   
   

  K
yn

šp
er

k 
n.

O
hř

í,K
ol

ov
á

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
   

   
   

  K
yn

šp
er

k 
n.

O
hř

í,Z
la

tá
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
   

   
   

  K
yn

šp
er

k 
n.

O
hř

í,Z
la

tá
,o

be
c

 . 
. .

 . 
. .

 .
   

   
   

  K
yn

šp
er

k 
n.

O
hř

í,K
am

en
ný

 D
vů

r
 . 

. .
  Š

ab
in

a 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
ib

av
sk

é 
Ú

do
lí

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  K
yn

šp
er

k 
n.

O
hř

í,U
 p

iv
ov

ar
u

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  K
yn

šp
er

k 
n.

O
hř

í,a
ut

.s
t.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .

... ... ... ... ... ... ... 5 
20 〈 5 
22

5 
23

5 
24

5 
26

5 
28

5 
29

5 
32

5 
34 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 5 
40

5 
45

5 
48

5 
504

... ... ... ... ... ... ... 5 
50 〈 5 
52

5 
53

5 
55

5 
56

5 
58

5 
59

6 
01

6 
03 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 6 
06

6 
09

6 
13

6 
156

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 6 
25

6 
27 〈 6 
30 〈 〈 〈 6 
35

58

... ... ... ... ... ... 6
† 24 6  
25 〈 6 
27

6 
28

6 
29

6 
31

6 
33

6 
34

6 
36

6 
37 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 6 
40

6 
45

6 
48

6 
50

12

5 
55

5 
58

6 
02

6 
05

6 
10

6 
12

6 
14

6 
17

6 
23 〈 6 
25

6 
26

6 
27

6 
29

6 
31

6 
32

6 
35

6 
36 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 6 
39

6 
45

6 
51

6 
53

10

... ... ... ... ... ... 42 6  
45 〈 〈 6 
48      6 
54 〈 〈 〈 〈 7 
10 〈 7 
15 〈 〈 〈 7 
20

14

... ... ... ... ... ... 32 6  
55 〈 6 
57

6 
58

6 
59

7 
01

7 
03

7 
04

7 
06

7 
07 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 7 
09

7 
12

7 
18

7 
20

56

... ... ... ... ... ... 42 7  
10 〈 7 
12

7 
13

7 
14

7 
16

7 
18

7 
19

7 
21

7 
22 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 7 
25

7 
29

7 
33

7 
35

16

... ... ... ... ... ... ...

10
 1

5
〈

10
 1

7
10

 1
8

10
 2

0
10

 2
2

10
 2

4
10

 2
5

10
 2

8
10

 3
0

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
10

 3
2

10
 3

5
10

 3
8

10
 4

0

18

... ... ... ... ... ... ...

11
 3

0
〈

11
 3

2
11

 3
3

11
 3

4
11

 3
5

11
 3

7
11

 3
9

11
 4

1
11

 4
3

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
11

 4
6

11
 4

9
11

 5
3

11
 5

5

20

... ... ... ... ... ... 42 12
 3

5
〈

12
 3

7
12

 3
8

12
 3

9
12

 4
1

12
 4

3
12

 4
5

12
 4

7
12

 4
8

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
12

 5
1

12
 5

4
12

 5
8

13
 0

0

22

... ... ... ... ... ... ...

14
 0

0
〈

14
 0

2
14

 0
3

14
 0

4
14

 0
6

14
 0

8
14

 1
1

14
 1

4
14

 1
6

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
14

 2
0

14
 2

5
14

 3
0

14
 3

3

26

... ... ... ... ... ... 42 14
 1

0
〈

14
 1

2
14

 1
3

14
 1

4
14

 1
6

14
 1

8
14

 2
0

14
 2

3
14

 2
5

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
14

 2
8

14
 3

0
14

 3
3

14
 3

5

8

... ... ... ... ... ... 6
† 24 14
 2

5
〈

14
 2

7
14

 2
8

14
 2

9
14

 3
1

14
 3

3
14

 3
4

14
 3

7
14

 3
8

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
14

 4
1

14
 4

4
14

 4
8

14
 5

0

30

... ... ... ... ... ... 32 14
 3

5
〈

14
 3

7
14

 3
8

14
 3

9
14

 4
1

14
 4

3
14

 4
5

14
 4

8
14

 5
0

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
14

 5
5

15
 0

0
15

 0
3

15
 0

5

34

... ... ... ... ... ... 42 14
 4

5
〈

14
 4

7
14

 4
8

14
 4

9
14

 5
1

14
 5

3
14

 5
5

14
 5

8
15

 0
0

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
15

 0
5

15
 1

0
15

 1
3

15
 1

5

28

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

15
 2

0
15

 2
2

〈
15

 2
4

〈 〈 〈
15

 3
0

46

... ... ... ... ... ... ...

15
 1

5
〈

15
 1

7
15

 1
8

15
 1

9
15

 2
1

15
 2

3
15

 2
4

15
 2

7
15

 3
0

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
15

 3
3

15
 3

9
15

 4
3

15
 4

5

36

... ... ... ... ... ... 31 15
 4

5
〈

15
 4

7
15

 4
8

15
 4

9
15

 5
1

15
 5

3
15

 5
4

15
 5

7
15

 5
9

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
16

 0
3

16
 0

8
16

 1
3

16
 1

5

40

... ... ... ... ... ... 31 17
 2

0
〈

17
 2

2
17

 2
3

17
 2

4
17

 2
5

17
 2

7
17

 2
8

17
 3

0
17

 3
1

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
17

 3
5

17
 3

9
17

 4
3

17
 4

5

32

... ... ... ... ... ... 6
† 24 18
 2

0
〈

18
 2

2
18

 2
3

18
 2

5
18

 2
7

18
 2

9
18

 3
0

18
 3

2
18

 3
3

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
18

 3
5

18
 4

0
18

 4
3

18
 4

5

54

... ... ... ... ... ... 31 18
 2

2
〈

18
 2

4
18

 2
5

18
 2

6
18

 2
8

18
 3

0
18

 3
1

18
 3

3
18

 3
4

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
18

 3
7

18
 4

0
18

 4
3

18
 4

5

24

... ... ... ... ... ... ... 26 22
 2

0
〈

22
 2

2
22

 2
3

22
 2

5
22

 2
6

22
 2

8
22

 2
9

22
 3

1
22

 3
2

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
22

 3
5

22
 4

0
22

 4
3

22
 4

5

52

 o
d

                 ↓  p
ř

—  o
d

                                                        ↓  p
ř

       M
H

D
     

26.11.13-737-481520 ≡  isybus ≡

opačný směr

-
-
-
-
-
-
-
-
-
3
3
3
3
3
3
3
3

1/3
1

1
1
1
1
1
1
1

2/1
2
2
2
2
2
2
2
2

12/2
12
12
12
12
12
12
12

11/12
11
11
11
11
11
11

ZÓNA

 0
 2
〈
〈
〈
 6
 6
〈

12
13
13
14
15
16
17
18

 0
〈
〈
 3
 4
 6
〈
 7
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

18

20

 0
 2
 3
〈
〈
 8
 8
〈

14
15
15
16
17
18
19
20

 0

 1
 1
 2
 4
 4
 6
 7
 9

11
15
15
〈
〈
〈

15

 0
〈
〈
 3
 4
 6
〈
〈
 7
 8
10
12
13
15
15
18
18
22

24

49
48
47
46
45
44
43
42
41
40
39
38
37
36
35
34
33
32

31

30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
 9
 8
 7
 6
 5
 4
 3
 2
 1

Tčkm

  Karlovy Vary,terminál  . . . . . . . . .
  Karlovy Vary,Elite  . . . . . . . . . . . . .
  Karlovy Vary,Pivovar  . . . . . . . . . . .
  Karlovy Vary,rozc.u Koníčka  . . . . .
  Karlovy Vary,Sklářská  . . . . . . . . . .
  Karlovy Vary,Dvory,II  . . . . . . . . . . .
  Karlovy Vary,Dvory,KÚ  . . . . . . . . . . . . .
  Jenišov,u kompostárny  . . . . . . . . . . . . . . .
  Jenišov,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Hory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Nové Sedlo,Jalový Dvůr  . . . . . . . . . . . . . .
  Loket,sokolovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Loket,Epiag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Loket  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Loket,Střelecká  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Staré Sedlo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Staré Sedlo,lanovka  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Sokolov,Těšovice  . . . . . . . . . . . . .

  Sokolov,Terminál . . . . . . . . . . . . .

  Sokolov,poliklinika  . . . . . . . . . . . . .
  Sokolov,Sokolovské strojírny . . . . .
  Dolní Rychnov,BS  . . . . . . . . . . . . .
  Citice,viadukt  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Citice,důl PS  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Březová,Tisová,ETI  . . . . . . . . . . . .
  Březová,Tisová,Černý mlýn  . . . . . . . . . . .
  Šabina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Libavské Údolí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kynšperk n.Ohří,U pivovaru  . . . . . . . . . . .
  Kynšperk n.Ohří,nám. . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kynšperk n.Ohří,Zlatá . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kynšperk n.Ohří,Kolová  . . . . . . . . . . . . . .
  Kynšperk n.Ohří,Zlatá . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kynšperk n.Ohří,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . .
  Kynšperk n.Ohří,Kamenný Dvůr  . . . . . . . .
  Tuřany,Návrší,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Tuřany,Návrší  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Tuřany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Odrava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Odrava,Obilná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Odrava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Odrava,Potočiště,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . .
  Cheb,Dolní Dvory  . . . . . . . . . . . . .
  Cheb,Průmyslový park  . . . . . . . . .
  Cheb,Zemědělské stavby  . . . . . . .
  Cheb,ČSAD  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Cheb,pivovar  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Cheb,křiž.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Cheb,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

42
5 05
5 08
5 10
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

6

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5 10
5 13
〈
〈
〈

5 20
5 22
〈

5 27
5 29
5 31
5 32
5 33
5 36
5 38
5 40

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

42

6 50
6 53
6 54
6 55
6 59
7 01
7 04
7 05
7 08
7 11
7 15

〈
〈
〈

7 18
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

90

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7 20
7 22
〈
〈
〈

7 29
7 31
〈
〈

7 39


7 40
7 41
7 43
7 45
7 47

4

42
§18 05

〈
〈

§18 10
§18 13
§18 15

〈
〈
8 19
8 21
8 24
8 28
8 30
8 35
8 37
8 41
8 43
8 48
8 50

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

82

42
§18 30

〈
〈

§18 35
§18 38
§18 40

〈
8 42
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
8 52
8 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

94

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9 25
9 27
〈
〈
〈

9 32
9 34
〈

9 39
9 41
9 43
9 44
9 45
9 47
9 49
9 50

84

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10 48
10 50

〈
〈
〈

10 55
10 57

〈
11 02
11 04
11 06
11 07
11 08
11 10
11 12
11 13

92

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12 25
12 28

〈
〈
〈

12 35
12 37

〈
12 42
12 44
12 46
12 47
12 48
12 51
12 53
12 55

14

31
§114 20

〈
〈

§114 25
§114 28
§114 30

〈
14 32

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

14 42
14 48

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

62

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14 50
14 53
14 55

〈
〈

14 59
15 01

〈
15 06
15 08
15 10
15 11
15 12
15 15
15 17
15 20

8

31
§115 50

〈
〈

§115 55
§115 58
§116 00

〈
16 02

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

16 12
16 18

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

88

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

31
18 45
18 47

〈
〈
〈

18 53
18 55

〈
18 59
19 01
19 03
19 04
19 06
19 08
19 10
19 15

12

 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př

  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD

  MHD

  MHD

  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD

  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD

jede v pracovních dnech 31 nejede 31.12.2013 
42 nejede od 21.12.2013 do 5.1.2014,31.1.2014, od 24.2.2014 do 28.2.2014, od 17.4.2014 do 18.4.2014, od 28.6.2014 do 31.8.2014, od 27.10.2014 do 29.10.2014 

na spoj 7 navazuje v zastávce Kynšperk n.Ohří,aut.st.  spoj 29 linky 481520 do Sokolov,aut.nádr. 
na spoj 9 navazuje v zastávce Kynšperk n.Ohří,aut.st.  spoj 43 linky 481520 do Sokolov,aut.nádr. 
na spoj 87 navazuje v zastávce Kynšperk n.Ohří,aut.st.  spoj 21 linky 481520 do Sokolov,aut.nádr. 
spoj 4 vyčká v zastávce Kynšperk n.Ohří,aut.st. příjezdu spoje 14 linky 481520 nejvýše 3 minut 

V územním obvodu MHD Cheb mezi zastávkami Tč.1 až Tč.7 je uznáváno měsíční,tříměsíční a roční časové jízdné podle tarifu MHD Cheb. 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené Autobusy Karlovy Vary,a.s..Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidle na lince.               
Na lince je poskytována komerční sleva pro držitele Čipové karty AKV (www.autobusy-kv.cz) 
Poskytování informací o výlukách a zpoždění pro cestující 353 613 613. 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu 
§1 v označených zastávkách není povolen nástup cestujících za účelem přepravy do ostatních shodně označených zastávek spoje 

26.11.13-737-411440
≡ 

 isybus
≡

411440 Karlovy Vary - Sokolov - Kynšperk - Cheb
Platí od 15. 12. 2013 do 13. 12. 2014

Info: www.autobusy-kv.cz, infotelefon AKV24 353 613 613

Jízdní řády

10 11



Základní školaZákladní škola

Vánoční pečení

V sobotu 14. 12. v 9 hod. se děti ze školní dru-
žiny se svými vychovatelkami sešly ve cvičné 
kuchyňce na ,,Vánoční pečení“.
Přišlo třináct dětí, některé se svými maminka-
mi, či tetami.
Ukázky hotových výrobků byly vystavené, ky-
nuté těsto, pracovní materiál, připravené v do-
statečném množství. Každý si zvolil pracovní 
místečko a pustil se do práce. S větší či men-
ší  pomocí dospělých si děti vyrobily betlémy 
a svícny.

Většina dětí byla po upečení svého díla mile 
překvapena, jak se povedlo.
než se výrobky upekly, paní vychovatelka 
Soukupová připravila vánoční čaj a maminky 
Paroubková a Zahradníková přinesly perníčky.
Také se na nás přišla podívat paní ředitelka 

Mgr. Hrušková Bursová, která dětem za zdaři-
lé výrobky věnovala bonbóny.
Pak přišlo na řadu zdobení pomocí stužek, vět-
viček, svíček, zvonečků a slaměných ozdob. 
Všechny výrobky se povedly, nic se nespálilo 
a děti z nich měly velkou radost. Opatrně si je 
zabalily do připravených papírů a spokojeně 
odcházely domů.
Všechny jsme měly dobrý pocit z příjemně 
stráveného adventního dopoledne, které jsme 
pro děti připravily.

Vychovatelky:
H. Soukupová,

M. Procházková,
L. Bradáčová

Děti dětem

K předvánočním akcím patří po Zpívání u stro-
mu setkání s našimi dlouholetými přáteli – dět-
mi z dětského domova. Stalo se již tradicí, že 
výtěžek z perníčků a drobných vánočních dár-
ků, které vyráběly děti, patří opět dětem. 
Tělocvičnou školy zněl 10. prosince dětský 
smích, potlesk i slova uznání. Své umění nám 
předvedly nejen děti ze Slavkova a Chebu, ale 
i naši žáci.

Obdivovali jsme Danielu neumannovou a její 
tanec s hůlkou, Josefa nováka a hru na key-
bord, zpěv Marie Knížové a Lucie Kalousové, 
Květu Mikšovskou a výcvik jejího čtyřnohého 
kamaráda, Kateřinu Burdovou a parkour – 
překonávání překážek různými technikami, 
taneční soubor HQ dance Martiny Hollé. na-
konec jsme si všichni zazpívali.

K příjemnému odpoledni přispěli i zaměstnan-
ci školy, kteří se postarali o občerstvení.
naši přátelé opět odjížděli se slzami v očích, 
plni dojmů, radosti a vezli si s sebou finanční 
příspěvek ve výši 16.500,- Kč na letní pobyt 
u moře.
Srdečně děkujeme těm, jimž není lhostejný 
osud dětí v dětském domově. 

Mgr. Lenka Hrušková Bursová
a Mgr. Štěpánka Neubergová

12 13



Mateřská školaMateřská škola

Vystoupení dětí z mateřské školy Zahradní

V úterý 17. 12. navštívili kamarádi Korálci 
a Zvonečci z MŠ Zahradní babičky a dědečky 
v Domově pro seniory v Dolních Pochlovicích.
Děti přednesly básničky, zazpívaly písničky 
o tom, jak to chodí ve školce, jak trávily pod-
zim a jak rády chodí do přírody. nezapomněly 
ani na písně o čertech. 
nakonec si všichni společně bez rozdílu věku 
zazpívali několik vánočních koled.

Děkujeme za pozvání zaměstnancům Domo-
va pro seniory v Dolních Pochlovicích.

Vánoce přicházejí

V kouzelném předvánočním čase si děti z MŠ 
Školní i Zahradní připravily pro své rodiče 
a nejbližší vánoční besídky. S velkou chutí 
u rozsvícených stromečků zpívaly, přednáše-
ly, tančily i hrály divadlo.

Odměnou jim byl potlesk od pozorných divá-
ků a samozřejmě pro každého dáreček pod 
vánočním stromečkem. Ohlédnout se s námi 
můžete také ve fotogalerii na stránkách naší 
MŠ – www.mskynsperk.estranky.cz 

kolektiv učitelek MŠ Školní a Zahradní

Děti a zaměstnanci MŠ Zahradní

Vánoční posezení

V úterý 17. prosince v MŠ u Pivovaru jsme si 
udělali vánoční posezení s rodiči. 
U rozsvíceného stromečku předvedly děti vá-
noční pásmo básní, písní, tanečků a koled. 
S panem Bednářem jsme si povídali o vánoč-
ních zvycích, které jsme si poté společně před-
vedli a také si zazpívali vánoční koledy. 
Rodiče dostali od dětí malý dárek, který samy 
vyrobily. 

na závěr jsme si popřáli krásné Vánoce a ob-
čerstvili se vánočním kompotem. 
Dýchala na nás vánoční atmosféra a bylo to 
příjemně strávené odpoledne. Učitelky a děti z MŠ U Pivovaru

14 15



ZUŠZUŠ

Ohlédnutí za vánočními koncerty

 V předvánočním čase žáci ZUŠ se svý-
mi učiteli nacvičili krásné melodie a koledy 
a potěšili posluchače na šesti koncertech – 
v DPS Pochlovice, v ZUŠ, v MKS pro členy 
SPCCH, v pivovaru pro obec Tuřany, v Šabině 
a v evangelickém kostele.

Děkujeme všem posluchačům, kteří nás při-
cházejí podpořit a zatleskat dětem za jejich 
vystoupení.

Za učitele a žáky ZUŠ
Karbulová Zdeňka

16 17



Různé

Vážení přátelé

V měsíci listopadu proběhla v prodejně Alfík 
prodejní výstava výrobků klubu „Palička“.
Téměř všechny výrobky jsme rozprodaly. Vý-
těžek věnujeme útulku pro psy „Vránov“. Dne 
21. 12. 2013 je tam pořádaná akce „Vánoce 
pro psy“.

Svým nákupem jste jistě potěšili své blízké, 
ale také jste přispěli  na dobrou věc.
Těšíme se, že se spolu na další akci opět po-
tkáme.

Za výbor klubu „Palička“
K. Studeničová, Z. Marinková,

H.Huberová, E. Dvořáková

Různé

Pozvánka na včelařský ples

Český svaz včelařů v Kynšperku nad Ohří pořádá 

v sobotu 25.1.2014 od 20.00 do 3.00 hod. 

v Zámecké restauraci v Kacéřově 32. Včelařský reprezentační ples, 
na kterém bude hrát krojovaná hudba „Horalka Domažlice“.

Vstupné 110,- Kč
Občerstvení, krabice štěstí a doprava autobusem tam a zpět zajištěna.

 
Předprodej vstupenek u pana Jiřího Štamberga, Nádražní 555, Kynšperk nad Ohří,

telefon: 352 683 498, mobil: 737 854 539
 Srdečně zve ZO ČSV Kynšperk nad Ohří.

Poděkování

Zaměstnanci pivovaru v Kynšperku nad Ohří děkují všem, kteří se zúčastnili,
pomohli a podpořili akci „Mikulášská nadílka“. 

Šťastný nový rok plný vzájemného porozumění vám přeje Zajíc.

18 19



Různé Ulrike Trepáková

Žáci ovládli přebory dorostenců

Jedním z posledních turnajů letošního roku 
byly přebory okresu dorostenců. Pořadatelem 
byl v neděli 15. prosince oddíl TJ Lomnice. 
náš oddíl skvěle reprezentovali žáci Vác-
lav Pock, David Moldavčuk, Matěj novotný 
a Jan Dranczak. 

Své skupiny všichni vyhráli, Pockovi nedoká-
zal vzdorovat ani pozdější překvapivý vítěz 
chodovský Visinger! Ten mohl už ve čtvrtfi-
nále poděkovat štěstěně, že přes novotného 
přešel po obrovské pětisetové bitvě. Matěj 
hrál skvěle, je možné, že ho soupeř připravil 
o celkové vítězství. Další dva spoluhráče svedl 
los už v semifinále a v páté sadě se radoval 
šťastnější Moldavčuk, který to však na Visin-
gera příliš neumí… 

Obrovskou senzací byla porážka 0:3 jedno-
značně největšího favorita domácího Ma-
zurkoviče / jeden ze dvou zúčastněných do-
rostenců / průměrným Fasselem. V soutěži 
čtyřher si naši hráči Pock a Moldavčuk došli 
pro zlaté medaile, když v celé soutěži nepro-

hráli ani set. Druhou zlatou si domů přivezl 
Pock ze smíšené čtyřhry, kde mu výborně se-
kundovala nesměráková z  Vintířova. 

Dvě zlaté, stříbrná a bronzová medaile po ne-
dávném vítězství Pocka v Bodovacím turnaji 
v Chodově /účastnili se i hráči Plzeňského 
kraje/ a druhého místa Moldavčuka v Aši jsou 
dalším úspěchem našich žáků. 

Pátou medaili, bronzovou, si přivezl Hon-
za Dranczak ze dvouhry mladších žáků, kte-
rá probíhala současně. náš jediný zástupce 
v této kategorii však měl soutěž spíše vyhrát. 
Inu, ve Vintířově se favoritům tentokrát neda-
řilo.

Významný turnaj, přebory kraje družstev star-
ších žáků, pořádá v sobotu 21. prosince náš 
oddíl. Po loňském druhém místě jsou naši žáci 
velkým favoritem na vítězství a postup na mis-
trovství České republiky.

O. Volf

Vážení a milí Kynšperští

nový rok 2014 je tady a já vám přeji, aby splnil 
vše, co očekáváte, ať do něj vstoupíte s odva-
hou a odhodláním, že nepromarníte žádnou 
příležitost a šanci prožít ho v radosti a pohodě. 
Přeji vám všem pevné zdraví a mnoho úspě-
chů v osobním i pracovním životě, zkrátka ať 
se vám vše daří.

I v tomto roce se spolu budeme prostřednic-
tvím Zpravodaje setkávat, budu vás informo-
vat o tom, co finanční domy připravují nového, 
jak reagovat na změny, které s sebou přinesl 
nový občanský zákoník. I nadále pro vás budu 
každou středu v MKS v Kynšperku n/O.
Co je důležité udělat v lednu?

Pokud jste ještě neprohlédli všechny smlouvy 
o pojištění, spoření, účtech nebo půjčkách,
které máte, pak je ten nejvyšší čas. Je začátek 
roku a je nutné připravit všechny důležité kro-
ky, které v oblasti našeho rodinného rozpočtu 
podnikneme.

Každé pojištění životní nebo majetkové, každé 
spoření či splátka musí splňovat účel, pro kte-
rý je sjednána a být připravena v čase, který 
jsme si určili. I v tomto roce bude splněna vá-
zací doba na smlouvách o stavebním spoření 
nebo penzijním připojištění, spoustě klientů 
budou končit životní pojistky.

Připomínám jen, že každá smlouva má svou 
výpovědní lhůtu, která může trvat i více než 
dva měsíce a s tím je nutné počítat.

Ať už máte jakoukoliv nejasnost nebo potře-
bujete své smlouvy upravit, pozměnit, přerušit 
nebo vypovědět, pak jsem tu pro vás a těším 
se na setkání s vámi.

Ulrike Trepáková
Tel. 732 832 744 

Omluva
Omlouvám se čtenářům za prosincové číslo zpravodaje,

ve kterém byly přeházené stránky.
Za způsobené problémy odpovídá tiskárna, která stránky špatně

zařadila.

Děkuji za pochopení
Veronika Becková

20 21



noční oblohanoční obhloha

Noční obloha nad Kynšperkem

Ačkoli je leden zimní měsíc, uvidíme kromě 
zimních souhvězdí také mnohá jiná, protože 
noc je stále velmi dlouhá a pro pozorování ob-
lohy velmi příznivá.
 Večer nad západním obzorem uvidíme ješ-
tě zbytky letních souhvězdí, zejména Labuť 
s jasnou hvězdou Deneb a Lyru s jasnou 
hvězdou Vegou, případně velmi nízko také 
Orla s jasnou hvězdou Altair - celý letní trojú-
helník. nízko nad jihozápadním obzorem uvi-
díme Vodnáře. Tato souhvězdí však brzy za-
padnou. na západní polovině oblohy se bude 
nacházet také výrazný čtverec hvězd se sou-
hvězdí Pegasa a Antromedy. Vlevo od Pega-
sa a pod Andromedou uvidíme další podzimní 
souhvězdí: Ryby, Berana, Trojúhelník a pod 
nimi souhvězdí Velryby se známou dlouhope-
riodickou hvězdou Mira.
Vysoko kolem nadhlavníku uvidíme jasnější 
hvězdy uspořádané do písmene W - souhvěz-
dí Cassiopeia. Vlevo od Cassiopei Perseus 
a dále Vozka. Pod Perseem a Vozkou se na-
chází Býk s jasnou hvězdou Aldebaran a ote-
vřenou hvězdokupou Plejády /Kuřátka/. Ple-
jády značí na obloze srdce Býka. Tato krásná 
hvězdokupa je velmi zajímavým a vděčným 
objektem zimní oblohy, lidé si ji nejčastěji ple-
tou s Malým vozem a také nám věští příchod 
podzimu. nachází se ve vzdálenosti kolem 
380 světelných let a zaujímají prostor o roz-
měru 20 světelných let. Pouhým okem může-
me vidět 6 až 10 hvězd, ale ve skutečnosti je 
jich přes 1000 a velmi „mladých“. Před půlnocí 
vrcholí výrazný Orion, nebeský lovec s nej-
krásnější známou a jasnou mlhovinou M 42, 
viditelnou i pouhým okem. Vlevo od Oriona 
jihovýchodně je jasná hvězda Sirius v sou-
hvězdí Velkého Psa. nad ním se nachází 
Malý Pes s hvězdou Prokyon a ještě výše 
dvojice jasných hvězd, bratrů Castor a Pollux 
v souhvězdí Blíženců. Blíženci vrcholí vysoko 

nad obzorem kolem půlnoci. Vlevo od Blížen-
ců se nachází slabší souhvězdí Raka.
Dál na východ uvidíme už jarní souhvězdí, 
která se postupně ve druhé polovině noci bu-
dou dostávat nejvýše nad obzor. Jarní sou-
hvězdí jsou méně výrazná a na silně přesvět-
lené městské obloze mnohá zanikají, proto 
je i jen k jejich spatření někdy nutné cestovat 
mimo město pod tmavší oblohu. I ve městě 
však uvidíme dvě nejvýraznější: vysoko nad 
obzorem Velký vůz, součást Velké medvě-
dice případně i Malý vůz, součást Malé med-
vědice a o něco níž souhvězdí Lva z jasnou 
hvězdou Regulus.
na ranní obloze - a lépe na tmavší obloze 
mimo město - můžeme vlevo od Lva spat-
řit shluk většího počtu slabších hvězd - sou-
hvězdí Vlasy Bereniky. Pod nimi se nachází 
Panna s jasnou hvězdou Spikou. Ještě dále 
na východě bude postupně stoupat Pastýř 
s jasnou hvězdou Arkturus a vlevo od něj Se-
verní koruna. Za svítání můžeme nad výcho-
dem a severovýchodem vidět ještě souhvězdí 
siláka Herkula a opět souhvězdí Lyry, které 
jsme mohli vidět i brzy večer. Za dobrých po-
zorovacích podmínek se může stát, že ráno 
nízko nad jihovýchodním obzorem brzy před 
východem Slunce uvidíme také rudého obra 
Antares v souhvězdí Štíra, ale to jen v přípa-
dě, že bude obloha průzračná až k obzoru.
 Dva nesmiřitelné soupeře, lovce Oriona a za-
bijáka Štíra, bohové umístili na nebe tak, aby 
už se nikdy neviděli - když Štír vychází, zraně-
ný Orion zapadá za obzor.

Meteorické roje: 
Hned na začátku ledna, přesněji 3. ledna 
ve 21:00 hodin, nastává maximum prvního 
meteorického roje roku 2014 Kvadrantid. Od-
hady maxima se různí od 80 do 150 meteorů 
za hodinu. Radiant zdroje, tedy místo, ze kte-

rého meteory na obloze zdánlivě vylétají /po-
mezí Pastýře a Draka/, se nachází těsně nad 
severním obzorem, jako by na něj ukazoval 
oj Velkého vozu. Pozorovací podmínky nám 
nebude kazit Měsíc, protože je těsně po novu, 
takže pokud vyjde počasí, koukejte se co nej-
dříve po setmění. nejlépe již od 17 hodin.

Kometa ISON: Bohužel se na své pouti kolem 
Slunce zcela rozpadla a uvedla mnoho astro-
nomů i veřejnost do „smutku“. Ale je možné, 
že Země projde v polovině ledna zbytky této 
komety a proto je velká pravděpodobnost, že 
spatříme silný meteorický déšť. nikdo zatím 
však neví, jak velké kusy komety přežili a pro-
to nASA vyhlásila pohotovost.

Další úkazy:
1.1.14 - ve 12:14 hod Měsíc v novu, 3.1. - ve-
čer maximum meteorického roje Kvandrantid, 
4.1. - Země nejblíže Slunci / 147,1 mil. km /, 
15.1. - Měsíc v konjukci s Jupiterem, 16.1. - 
v 5:51 Měsíc v úplňku, 20.1. - Slunce vstupuje 
do znamení Vodnáře, 23.1. -Měsíc v konjukci 
s Marsem - ráno 23. - 26.1. pozorovatelné se-
skupení Měsíce, Marsu, Saturnu a Spiky nad 
JV obzorem, 25.1. - Měsíc v konjukci se Sa-
turnem, 29.1. - ráno nad V obzorem srpek Mě-
síce s Jitřenkou Venuší, 30.1. -Měsíc v novu

Všem Vodnářům přeji krásné narozeniny      
Benda Pavel

22 23



KnihovnaVzdělávání a finanční gramotnost

Vzdělávání a finanční gramotnost má zelenou 
i v seniorském věku
Kynšperk nad Ohří (27. listopadu 2013)
Senioři se dozvěděli, jak se vypořádat s dluhy. 
Přispět ke zvýšení finanční gramotnosti svých 
klientů i širší veřejnosti se rozhodla Pečova-
telská služba v Kynšperku nad Ohří. Do Klu-
bu třetího věku proto pozvala na přednášku 
odborníky na danou problematiku. Účastníci 
semináře, kterými byli převážně senioři, se 
dozvěděli, jaké jsou nejčastější příčiny před-
lužování, co dělat, když člověku hrozí exekuce 
a kam se obrátit, pokud dluhy vážně narušují 
domácí rozpočet.

Besedu zorganizovala Asociace občanských 
poraden, a to v rámci projektu „Program fi-
nanční gramotnosti a prevence předlužení“. 
Jeho hlavním cílem je aktivní pomoc lidem 
se zdravotním postižením a osobám s chro-
nickým duševním onemocněním, kteří si ne-
dokáží poradit se svými dluhy, neorientují se 
ve smlouvách nebo si nevědí rady s reklamací. 
„Této cílové skupině je poskytováno odborné 
poradenství, aktivní pomoc při řešení jejich fi-
nanční situace a zprostředkování relevantních 
informací v rámci preventivního opatření. Sou-
částí projektu jsou také vzdělávací semináře 
zaměřené na poradenství osobám ohroženým 
předlužením,“ vysvětlil ředitel Asociace ob-
čanských poraden Stanislav Skalický. Kromě 
problematiky exekucí, insolvence a osobního 
bankrotu došlo též na úskalí spotřebitelských 
úvěrů, předváděcích akcí a rizika podomního 

prodeje. Klub třetího věku s názvem ´Klubíček 
dříve narozených´ se nachází v prostorách 
Pečovatelské služby. Senioři se tu schází 
zpravidla jednou za měsíc, vždy je však k dis-
pozici pro řešení nenadálých životních situací, 
se kterými si senioři nevědí rady (společné 
vyplňování formuláře na Sčítání lidu, domů 
a bytů). Účastníci klubu již absolvovali aktivity 
jako je předčítání z knih, časopisů a denního 
tisku s následnou diskuzí na uvedené téma, 
zpěv a poslech hudby, kreslení na tabuli, pro-
cvičování paměti nebo nácvik jemné motori-
ky, tanec či protahující cviky aj. Velký zájem 
je především setkávání se zajímavými lidmi, 
kteří své informace předávají návštěvníkům 
klubu ve svém volném čase, a to od srdce 
a většinou i bez nároku na honorář a dále pak 
o reminiscenci (vzpomínání), při které si klienti 
rekapitulují svůj vlastní život a zároveň tímto 
„přemýšlením nahlas a dialogem s vrstevníky“ 
předávají životní zkušenosti, které jsou cen-
ným přínosem pro všechny zúčastněné. Klub 
třetího věku je součástí Pečovatelské služby, 
kterou provozuje Pomoc v nouzi, o.p.s., je 
bezplatný, dobrovolný a k ničemu návštěvní-
ky nezavazuje. „Pro mnohé to je jedna z mála 
možností, jak neztratit kontakt se svými vrs-
tevníky a zachovat si kontakt se společen-
ským prostředím. Pomalu k nám nacházejí 
cestu i občané z široké veřejnosti, kteří nejsou 
našimi klienty,“ doplnila vedoucí Pečovatelské 
služby, Dana Pavelková.

Městská knihovna

Chebská 386, Kynšperk nad Ohří
Kontakt: tel. 352 683 278,
e-mail: knihovnakynsperk@quick.cz
www.kynsperk.knihovna.info

 Půjčovní doba pro děti i dospělé:

 Pondělí: 8.00-12.00  12.30-18.00
 Středa:  12.30-17.00
 Čtvrtek: 8.00-12.00  12.30-18.00

Novinky:

Pro dospělé:

Pawlowská, H. – Pravda o mém muži 
Orwell G. – Farma zvířat
Wood M. – nepolepšitelné děti ze sídla Ashton 
Philips R. – Povinnost kapitána
Švabach P. – Hovno hoří
Tailor P. – Doktore, to je ale kotrmelec!
neachám L. – Dlouhé stíny
Palmer M. – Poslední Chirurg

Historie:

Jacq Ch. – Kleopatra
Halter M. – Královna ze Sáby
Falcones I. – Bosá královna 

Detektivky a thrillery:

Deaver J.+ nesbo J. – Světové krimipovídky 
Grisham J. – Podfuk
enger T. – Fantomová bolest
Bolton S. J. – Už mě vidíš?
Bergfeld C. – Otcovražda

Addison C. – Beznadějný případ?
Clark M.H. – Za bílého dne
Cornwell P. – Krvavá mlha
Keller L. – Písečný muž, Svědkyně ohně
King S. - Lunapark

Romány pro ženy:

Řeháčková V. – Lázeňská známost
Roberts n. – Spojeni osudem
Stone I.T. – Čas mezi námi 
Deveraux J. – Černý lev
Roberts n. – Krajina světla
Řeháčková V. – Pacientky
Lowell e. – nech minulost spát
Small B. - Francesca

naučná literatura:

Rubínková V. – Prokletá místa Čech a Moravy 
Toušlová I. – Toulavá kamera 17
Fabešová I. – Slavnostní pečení s Ivetou 
Pro šikovné ruce: Sněhové vločky,Barevné 
vánoční hvězdy ze slámy,Gelové svíčky
Gato M. – Hry v místnosti pro malé i velké

Pro děti:

Thomson J. – Temný pán
Dagmar P. – Milla
Patterson J. – Můj nejhorší školní rok
Scheffler U. – Záhada červené ponožky
Brezina T. – Žraločí pevnost
Wilson J. – Za hlasem srdce
Kowitt H.n. – Vítejte v klubu trapáků
Dvořáková P. - Julie mezi slovy
 

Za knihovnu Irena Zolotarová

24 25



KinoKino

 PROGRAM KINA
 LEDEN 2014

 KINO PROMÍTÁ
 V ÚTERÝ A V NEDĚLI 

úterý 7.1. v 16.30 a ve 20.00 hod.
OUI, ŠÉFE! 
Třicátník Jacky Bonnot je talentovaný ku-
chař a ctitel velkého kuchařského umění. Sní 
o úspěchu a o tom, že si jednoho dne otevře 
vlastní restauraci. Finanční situace jej nutí při-
jímat podřadné práce, které si však není scho-
pen udržet. Život se mu změní ve chvíli, kdy 
mu cestu zkříží slavný šéfkuchař Alexandre 
Lagarde. Zavedenou pozici Alexandra Lagar-
de totiž ohrožuje finanční skupina vlastnící síť 
jeho restaurací… Hrají: Jean Reno, Michaël 
Youn, Raphaëlle Agogué a další. Francie / 
Španělsko, MP, vstupné 50 Kč, délka 84 min. 

úterý 14.1. v 16.30 a ve 20.00 hod. 
PRÁSKAČ  
Aby zachránil svého pubertálního syna před 
nespravedlivým uvězněním, infiltruje se zou-
falý otec do nebezpečného drogového karte-
lu. Jak daleko je schopen zajít pro záchranu 
svých blízkých? Syn Johna Matthewse (Dway-
ne Johnson) má jít na 10 let do vězení pro ob-
chod s drogami. John věří v synovu nevinnu 

a vydá se proto v přestrojení do drogového 
světa, aby svého syna zprostil viny. Hrají: 
Dwayne Johnson, Susan Sarandon, Barry 
Pepper, Benjamin Bratt a další. USA, Mn 15, 
vstupné 50 Kč, délka 112 min. 

úterý 21.1. v 16.30 a ve 20.00 hod. 
30 MINUT PO PŮLNOCI 
Dva roky po událostech 11. září se agentka CIA 
Maya (Jessica Chastain) přesune z bezpečí 
washingtonských kanceláří do epicentra honu 
na Usámu, na americkou ambasádu v Pákistá-
nu. Byť relativní zelenáč, brzy pochopí pravidla 
hry, do kterých patří i mučení lidí, kteří by mohli 
poskytnout vodítko k dopadení nejhledanějšího 
teroristy. navzdory permanentnímu nebezpečí 
a řadě situací, kdy jen tak tak vyvázne smrti ze 
spárů, krok za krokem rozplétá složitou síť vzta-
hů v teroristických buňkách, až narazí na jmé-
no, které by ji mohlo přivést až k samotné ikoně 
teroristů. Hrají: Jessica Chastain, Reda Kateb, 
Mark Strong a další. USA, MP, vstupné 50 Kč, 
délka 157 min. 

úterý 28.1. v 16.30 a ve 20.00 hod.
PŘED PŮLNOCÍ  
Jesse a Celine jsou manželé a vychovávají 
dvě dcery. Oba jsou starší, moudřejší, ale také 
ztracenější. Společně tráví letní dovolenou 
v prosluněném Řecku. Jesse tu hledá inspi-
raci pro další psaní, ale Celine již unavuje být 
mu stále svůdnou francouzskou múzou. Jako 
dárek dostanou od přátel pobyt na jednu noc 
bez dětí v luxusním hotelu na pláži. Jak může 
pár, který žije v dlouholetém vztahu, takový 
čas strávit? Romantické chvíle narušuje neod-
bytná realita: rozhovory na téma stereotypní 
rodinný život, výchova dětí, práce, nena-plně-
né sny a přání, zklamání, pomalé vyprchávání 
lásky. Hrají: Julie Delpy, ethan Hawke, Athina 
Rachel Tsangari a další. USA, MP, vstupné 
50 Kč, délka 108 min. 

 PROMÍTÁME POHÁDKY
 PRO DĚTI V NEDĚLI
 V MĚSÍCI LEDNU 2014 

neděle 5.1. v 15.00 hod. 
ŠMOULOVÉ 2 
USA, MP, vstupné 30 Kč, délka 105 min. 

neděle 19.1. v 15.00 hod.
PLANETA 51 
Velká Británie, vstupné 30 Kč, délka 87 min.

neděle 26.1. v 15.00 hod. 
- divadelní pohádka podle bratří Grimmů
ČERVENÁ KARKULKA
- vstupné 40 Kč 

PŘIPRAVUJeMe nA ÚnOR

pondělí 10. - 28.2. ve výstavní síni Panský 
dům
ČRS MO Kynšperk nad Ohří pořádá výstavu
RYBÍCH TROFEJÍ
- vernisáž 10.2. od 17.00 hod. 

sobota 22.2. od 14.00 hod. v kině 
DÍVKA ROKU 2014
- soutěž nejen o kráse
- vstupné 50 Kč 

vysvětlivky: 
MP mládeži přístupný
MP 12 mládeži přístupný, do 12 let nevhodný
Mn 15 mládeži do 15 let nepřístupný
Mn 18 mládeži do 18 let nepřístupný
Přístupnost je závazná dle č. 273/93 Sb., §4. 
Změna programu vyhrazena. Pokladna kina 
je otevřena vždy hodinu před představením, 
předprodej začíná 1 týden před promítáním. 
Uvedená minutáž je orientační. Bližší infor-
mace naleznete na internetových stránkách 
www.mkskynsperk.cz

26 27



DivadloMikuláš

Mikulášská nadílka

Dne 5. 12. 2013 proběhla v zimní zahradě kina 
mikulášská nadílka za velké účasti dětí, jejich 
rodičů a příbuzných. Poděkování patří Mikulá-

ši, Andělovi a čertům, kteří udělali dětem veli-
kou radost svou přítomností. Budeme se těšit, 
že se zde opět příští rok sejdeme.

28 29



KoncertVýstava

30 31



Zápis do 1. třídyInzerce

                                                             Otevírací doba: PO- PÁ   od 8.00 do 16.00 hod                 
                                                                        Tel./fax:  354 424 334,  354 435 656
                                                      Mobil: 604 286 449,  731 519 353, 603 281 321   

                                                                                                 lakoma@reala-lakoma.cz
                                                                                                  Evropská  1558/33, Cheb

Realitní  kancelář  Reala Lakomá s.r.o.                                 
             Nabízíme naše dlouholeté zkušenosti spojené s prodejem koupí a pronájmem nemovitostí.
             Chcete koupit nemovitost a nemáte dostatek finančních prostředků?  Zajistíme Vám úvěr
            na koupi Vaší nemovitosti. Nejste si jisti, zda nemovitost není právně zatížena. Provádíme
            poradenství zcela zdarma.
            Vyměním byt 1+2 v Aši za byt 1+2 v Kynšperku nad Ohří

Prodej RD s provozovnou, ul. Sokolovská, Kynšperk, cena: 1.250.000,-Kč
           Prodej domku 1+1 s garáží, manipulační plochou v Dolních Nivách

         možnost rozšířit byt o podkoví, centrum obce cena: 450.000,-Kč
           Pronájem neb. prostoru 21 m2, J.z Poděbrad, Kynšperk, 5000,-Kč/měs vč. energií 
           Prodej domu s nebyt. prost. 55 m2 + byt 1+3 ( 70 m2)  v 1. patře, nám. Míru 

    Kynšperk n/O. cena: 1.850.000,-Kč. Možno i pronájem: 11.000,-Kč/ m. + poplatky
           Prodej RD 1+3 po rek. v Teplé, vč. dalšího domku 1+1 po rek., cena:1.650.000,-Kč
           Prodej bytu 1+2 v OV, cihla, 75 m2, 3.p., Cheb, ul. Na Výsluní cena: 650.000,-Kč

www.reala-lakoma.cz

Ře
di

te
lst

ví
 Z

Š 
v 

Ky
nš

pe
rk

u 
na

d 
Oh

ří 

vy
hl

aš
uj

e 

Zá
pi

s 
do

 1
. 

ro
čn

ík
u

 
st

ře
da

 2
9.

 le
dn

a 
20

14
   1

4.
00

  -
  1

7.
00

 h
od

in
 

čt
vr

te
k 

30
. l

ed
na

 2
01

4 
  1

4.
00

  -
  1

6.
00

 h
od

in
 

bu
do

va
 1

. s
tu

pn
ě 

ZŠ
 

 
 

 
Ve

zm
ět

e 
s s

eb
ou

: 
ob

ča
ns

ký
 p

rů
ka

z 
 

ro
dn

ý 
lis

t d
ítě

te
 

 
Ná

hr
ad

ní
 te

rm
ín

:  
5.

 ú
no

ra
 2

01
3 

   
14

.0
0 
- 1

5.
00

 h
od

in

32


